Il presente appalto avrà durata fino al 31/12/2026 a far data dal giorno successivo alla sottoscrizione del 
Contratto  e  comunque  non  prima  della  scadenza  del  contratto  di  manutenzione  in  essere,  fissata  al  
31/12/2025.

1.6 – Importo a base di gara

L’importo a base di gara, soggetto a ribasso, ammonta a € 65.000,00 (sessantacinquemila/oo) per l’attività di 
manutenzione ordinaria, oltre ad un importo massimo di € 35.000,00 (trentacinquemila/00) per l’attività di  
manutenzione migliorativo evolutiva. 

I costi stimati per la manodopera ammontano al 45 % dell’importo contrattuale.

Gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, sono valutati in € 1.522,42 esclusi gli oneri fiscali

[...]

svolgimento di tutte le attività oggetto della presente gara, per qualsiasi danno che l’Impresa possa arrecare  
al Committente, ai lavoratori e collaboratori della stessa, nonché a terzi. 

La polizza assicurativa RCT dovrà essere stipulata con esclusivo riferimento alla  presente gara,  con un 
massimale per sinistro non inferiore a € 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00). 

I  massimali  della  polizza assicurativa RCT si  intendono per ogni  evento dannoso o sinistro,  purché sia 
reclamato  nei  24  mesi  successivi  alla  cessazione  delle  attività  oggetto  del  presente  capitolato  e  deve  
prevedere la rinuncia dell’Assicuratore nei confronti del Committente a qualsiasi eccezione, con particolare

[...]

b) € 500,00 (cinquecento/00) per ogni ora di ritardo sulla tempistica di pieno ripristino dell'impianto a  
seguito di un guasto che ne abbia pregiudicato il corretto funzionamento secondo quanto specificato  
in merito dall'Aggiudicatario in sede di offerta, a meno di giustificata impossibilità di intervento;

c) € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) per ogni intervento di manutenzione ordinaria effettuato con 
ritardo superiore a gg 15 rispetto alle tempistiche in merito proposte dall'Aggiudicatario in sede di  
offerta;

d) €  1.500,00 (millecinquecento/00) per ogni 15 gg di ritardo nell'aggiornamento dei registri di cui 
all'art. 6 rispetto alle tempistiche in merito proposte dall'Aggiudicatario in sede di offerta;

e) € 500,00 (cinquecento/00) per ogni inadempimento o grave negligenza rispetto alla normativa sulla